ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.04.2021                                                                                               32/239
пгт Богородское

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, принятый решением Представительного органа Богородского городского округа Кировской области от 21.10.2019 № 4/39 «О принятии Устава муниципального образования Богородский городской округ Кировской области» с изменениями, внесенными решением Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 08.04.2020 № 18/131 согласно приложению.

      2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

      3. Опубликовать (обнародовать) изменения в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области после его государственной регистрации.

      4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Богородского муниципального

округа Кировской области                                                          А.С. Соболева

Глава Богородского муниципального

округа Кировской области                                                           А.В. Растегаев
Приложение

Принято решением

Думы Богородского муниципального

округа Кировской области

от 07.04.2021 № 32/239
ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 9 часть 1 дополнить:

а) пунктом 19 следующего содержания: «19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»;

б) пунктом 20 следующего содержания: «20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

    2. В статье 16:

а) часть 7 дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

б) часть 8 дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5) могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
     3. В статье 19:
а) в части 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;

б) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: «В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Думы муниципального округа.».

4. В статье 21:
а) часть 1 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

б) часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3) жителей муниципального округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

в) абзац первый части 4 дополнить предложением следующего содержания «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».

г) часть 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».
       5. В части 1 статьи 52 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».

_________